ADITIVO 01 – COMUNICADO N.º 02/2017

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N.º 006/2016

Credenciamento de Pessoas Jurídicas para Prestação de Serviços de Consultoria e Instrutoria

Data de Publicação: 26/05/2017

O Sebrae/SC torna público o Aditivo n.º 01 ao Comunicado n.º 02/2017, do Edital de
Credenciamento n.º 06/2016, publicado no dia 24/05/2017, que complementa o item 2.1,
abrindo demanda para as áreas e subáreas de conhecimento, conforme descrito a seguir, bem
como altera o cronograma:

...

Região de Atuação: FOZ DO ITAJAÍ

Áreas de Conhecimento Subáreas de Conhecimento
Consultoria

e/ou
Instrutoria

Comércio Exterior  Comércio Exterior C/I

Educação   Educacional pedagógico C/I

Região de Atuação: MEIO OESTE

Áreas de Conhecimento Subáreas de Conhecimento
Consultoria

e/ou
Instrutoria

Serviços Financeiros e Contábeis

 Acesso a serviços financeiros;
 Gestão Econômico/Financeira;
 Contabilidade para micro e

pequenas empresas;
 Sistemas Contábeis;
 Projetos de Viabilidade.

C/I

...

4. CRONOGRAMA

4.1. Os resultados das etapas ou qualquer alteração nas informações descritas no
Edital de Credenciamento nº 006/2016 ou neste Comunicado serão divulgados no site
www.sebrae-sc.com.br.

4.2. É de inteira responsabilidade da pessoa jurídica acompanhar e atentar para todas
as condições e etapas do processo de Credenciamento, conforme cronograma a seguir:

ETAPAS DATA PROVÁVEL

Período de inscrições via site do Sebrae/SC
24/05 a 13/06/2017 Prazo de envio da documentação exigida para a Etapa - Habilitação: data limite

para postagem da documentação: 13/06/2017

Divulgação do resultado preliminar da Etapa de Habilitação 30/06/2017

Prazo para entrega de recursos da Etapa de Habilitação 03 e 04/07/2017

Prazo para análise de recursos da Etapa de Habilitação 05/07/2017

Divulgação do resultado definitivo do Processo de Credenciamento 06/07/2017

* Cronograma sujeito à alteração de acordo com as necessidades do SEBRAE/SC.

Permanecem inalterados os demais itens e subitens do Comunicado n.º 02/2017.

Florianópolis, 26 de maio de 2017.

MARIANA GRAPEGGIA
Gerente da Unidade de Empreendedorismo e Inovação

SEBRAE/SC